
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Střední škola, Vimperk, Nerudova 267

Nerudova 267, 385 01 Vimperk

Identifikátor školy: 600 008 681

Termín konání inspekce: 11. a 14. prosinec 2006

Čj: ČŠI 644/06-07
Signatura bg5za501



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Střední škola, Vimperk, Nerudova 267 (dále jen škola) vykonává činnost středního odborného 
učiliště, odborného učiliště, domova mládeže a školní jídelny. Zřizovatelem je Jihočeský kraj, 
právní forma je příspěvková organizace. Škola poskytuje v 6 oborech střední vzdělání 
s výučním listem a v jednom oboru střední vzdělání s maturitní zkouškou. V době inspekce 
školu navštěvovalo v 14 třídách celkem 229 žáků (55,85 % celkové kapacity školy).

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona.
Vyučované obory jsou realizovány v souladu s údaji v rozhodnutí o zápisu do školského 
rejstříku. Zřizovací listina má náležitosti stanovené zákonem.
Povinně zapisované údaje v rejstříku škol a školských zařízení (§ 144 odst. 1 písm. b), c), d), 
g) až j) školského zákona) jsou v souladu se skutečností.
Nejvyšší povolený počet žáků ve škole včetně počtu tříd, skupin, stravovaných nebo jiných 
jednotek, uvedený v rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských zařízení (ustanovení § 
144 odst. 1 písm. e) školského zákona), byl dodržen.
Jednotky výkonu byly vykázány v příslušných výkazech  v souladu se skutečností.
Lhůty pro předložení žádostí o provedení změn údajů uvedených v rejstříku škol (ustanovení 
§ 149 odst. 2 a § 144 odst. 1 písm. b),c), g), i) a j) školského zákona) byly dodrženy.

Hodnocení rozvoje výuky cizích jazyků
Škola nabízí anglický a německý jazyk. Cizí jazyk si mohou zvolit pouze žáci oboru            
26-43-L /001 Mechanik – elektronik. V ostatních oborech se vyučuje výhradně německý 
jazyk. Jedná se o školu v příhraniční oblasti, kde byla němčina vždy tradičním jazykem a žáci 
mají po škole možnost německý jazyk uplatnit.
Výuku zajišťují dvě učitelky. Učitelka německého jazyka splňuje podmínky odborné 
kvalifikace. Vyučující angličtiny je nekvalifikovaná – v současné době dokončuje studium na 
pedagogické fakultě, absolvovala dlouhodobý pobyt v zahraničí a složila mezinárodní 
certifikovanou zkoušku. Hospitační činnost potvrdila, že ve výuce uplatňuje takové postupy, 
které vedou k rozvíjení klíčových kompetencí žáků.
Skupiny se vytvářejí podle tříd. Učitelky zadávají vstupní testy a postupují podle aktuálního 
stavu v jednotlivých skupinách.
Škola se zapojuje do testování v rámci Maturity nanečisto.
Žáci mohou prakticky uplatnit své dovednosti v rámci výměnných pobytů  organizovaných 
společně s obdobně zaměřenou školou v německém Waldkirchenu.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná Krajským úřadem Jihočeského kraje se sídlem v Českých 
Budějovicích dne 11. 9. 2001, včetně dodatků č. 1 ze dne 16. 4. 2002, č. 2 ze dne 
10. 9.  2002, č. 3 ze dne 6. 5. 2003, č. 4 ze dne 16. 12. 2003, č. 5 ze dne 10. 2. 2004, č. 6 
ze dne 9. 9. 2003, č. 7 ze dne 30. 3. 2004, č. 8 ze dne 13. 9. 2005  a č. 9 ze dne 7. 3. 2006 
bez čísel jednacích

2. Rozhodnutí o zápisu do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení vydané 
MŠMT ČR dne 21. 2. 2005 pod č.j. 29 076/2004-21 s účinností od 1. 9. 2005

3. Rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských zařízení vydané Krajským úřadem 
Jihočeského kraje dne 7. 11. 2005 pod č.j. KUJCK 28 088/2005/OŠMT s účinností od 
15. 11. 2005

4. Rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských zařízení vydané Krajským úřadem 
Jihočeského kraje dne 24. 11. 2005 pod č.j. KUJCK29451/2005/OŠMT s účinností od 
1. 1. 2006

5. Rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských zařízení vydané MŠMT ČR dne 
25. 5. 2006 pod č.j. 33 879/2005-21 s účinností od 25. 5. 2006

6. Rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských zařízení vydané Krajským úřadem 
Jihočeského kraje dne 26. 6. 2006 pod č.j. KUJCK 18456/2006/OŠMT/2 s účinností od 
26. 6. 2006

7. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006
8. R 13-01, Výkaz o ředitelství škol, podle stavu k 30. 9. 2006
9. S 8-01, Výkaz o střední škole, podle stavu k 30. 9. 2006
10. Zápisy z pedagogických rad ve školním roce 2006/2007
11. Školní řád ve školním roce 2006/2007
12. Rozvrh hodin pro školní rok 2006/2007
13. Kopie dokladů o vzdělání učitelů cizích jazyků ve školním roce 2006/2007
14. Třídní knihy všech tříd ve školním roce 2006/2007
15. Katalogové listy všech žáků školy ve školním roce 2006/2007
16. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2006/2007
17. Učební plány vyučovaných oborů pro školní rok 2006/2007
18. Tematické plány vyučujících cizích jazyků ve školním roce 2006/2007

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání jsou podle vybraných ustanovení školského zákona 
v souladu se skutečností.
Výuka cizích jazyků je na standardní úrovni.

Hodnotící stupnice 

rizikový stav standardní příklad dobré praxe



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Pavel Kába Pavel Kába, v.r.

Člen týmu PhDr. Marie Stolbenková Marie Stolbenková, v.r.

Člen týmu Marie Řežábková Marie Řežábková, v.r.

Ve Vimperku dne 14. prosince 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu: Česká školní inspekce, Dukelská 23, P. O. Box 36, 370 21 České Budějovice. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 14. prosince 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Vlastimil Červený Vlastimil Červený, v.r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: KÚ Jihočeského kraje, B. 
Němcové 49/3, 370 76 České 
Budějovice

4.1.2007 ČŠI 644/06-07

Školská rada: SŠ, Nerudova 267, 385 
01  Vimperk   

4.1.2007 ČŠI 644/06-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




